Муниципальное образование

                                       Тельмановское  сельское  поселение

                           Тосненского района Ленинградской  области

                                           Местная  администрация

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 июня   2012 г.

   № 98
О создании единой комиссии по
проведению конкурсов, аукционов
на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав владения
и (или) пользования в отношении
объектов недвижимого имущества,
находящихся в собственности МО
Тельмановское СП Тосненского района
 Ленинградской области
В целях соблюдения действующего законодательства, эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ  "О защите конкуренции",  Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 N 67  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", Уставом МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать единую  комиссию по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении объектов движимого имущества, находящихся в собственности МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области (далее – Единая комиссия)

2. Утвердить персональный состав Единой комиссии (Приложение № 1).

3. Утвердить положение о Единой  комиссии (Приложение № 2).

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Тельмановское сельское поселение: www.telmanacity.ru/.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

М.А.Солнцев

	Приложение № 1

к постановлению местной администрации
от 04.06.2012  г. № 98

Персональный состав Единой комиссии

Председатель Единой комиссии:

 Солнцев М.А. – заместитель главы местной администрации;

Заместитель председателя Единой комиссии:
Малыхина Т.И. – главный специалист финансового отдела;

Секретарь Единой комиссии:

Филиппова П.А. – заведующая отделом экономики и ЖКХ;

Члены Единой комиссии:
Тимофеев Ю.А. – заведующий организационно-правовым  отделом;

Иванова Г.Г. – и.о.главного специалиста отдела  управления муниципальным имуществом, жилищных вопросов, землеустройства и градостроительства;

	Приложение № 2

к постановлению местной администрации

от  04.06.2012г. № 98

Положение

о единой  комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Единая  комиссия по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области  (далее – Единая комиссия) является коллегиальным органом, созданным для осуществления деятельности по организации и проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области муниципального имущества МО Тельмановское СП, в том числе, в отношении муниципального имущества, включенного в перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и/ или пользование на долгосрочной основе субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденные постановлением главы администрации от 17.02.2010 №11, и определения по результатам их проведения победителя.

1.2.  В своей деятельности Единая комиссия руководствуется Гражданским кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ  "О защите конкуренции", Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 N 67  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" (далее - Правила), настоящим Положением.
1.3.  Основными принципами работы Единой комиссии являются:

1.3.1. создание для участников торгов равных условий участия в торгах;
1.3.2. объективность оценок, обеспечение добросовестной конкуренции;

1.3.3.  эффективное использование муниципального имущества МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области;
1.3.4. доступность информации о проведении торгов и обеспечение открытости их проведения.

2. Функции Единой комиссии

2.1. При проведении конкурса Единая комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. публично в день, время и в месте, указанные в извещении о проведении конкурса, осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

2.1.2. в день вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе или, в случае проведения конкурса по нескольким лотам, перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе в отношении каждого лота, но не раньше времени, указанного в извещении о проведении конкурса, объявляет лицам, присутствующим при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;
2.1.3. осуществляет аудио- или видеозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

2.1.4. рассматривает заявки на участие в конкурсе на предмет их соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствия заявителей требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;
2.1.5. в случае необходимости запрашивает информацию и документы у органов власти в соответствии с их компетенцией, и иных лиц, за исключением лиц, подавших заявки на участие в соответствующем конкурсе, в целях проверки соответствия участников конкурса требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;
2.1.6. отстраняет заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе, в случае установления факта недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных заявителем или участником конкурса;
2.1.7. принимает решение о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе;
2.1.8. уведомляет заявителя об отказе в допуске к участию в конкурсе;
2.1.9. обеспечивает доступность информации о проведении конкурса и обеспечивает открытость его проведения;
2.1.10. рассматривает обращения участников конкурса;
2.1.11. осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных заявителями, признанными участниками конкурса;
2.1.12. оценивает условия, содержащиеся в заявках на участие в конкурсе, путем сравнения результатов суммирования итоговой величины, определенной в порядке, предусмотренном подпунктом 3 пункта 82 Правил, и величины, определенной в порядке, предусмотренном пунктом 83 Правил;
2.1.13. ведет и подписывает
- протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе,
- протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе,
- протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе,
- протокол об отказе от заключения договора;

2.1.14. определяет победителя конкурса;
2.1.15. осуществляет иные действия, связанные с проведением конкурса.

2.2. При проведении аукциона Единая комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. рассматривает заявки на участие в аукционе на предмет их соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствия заявителей требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;

2.2.2. в случае необходимости запрашивает информацию и документы у органов власти в соответствии с их компетенцией и иных лиц, за исключением лиц, подавших заявки на участие в соответствующем аукционе, в целях проверки соответствия участников аукциона требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;

2.2.3. отстраняет заявителя или участника аукциона от участия в аукционе, в случае установления факта недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных заявителем или участником аукциона;

2.2.4. принимает решение о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе;

2.2.5. уведомляет заявителя об отказе в допуске к участию в аукционе;

2.2.6. рассматривает обращения участников аукциона;

2.2.7. обеспечивает доступность информации о проведении аукциона и обеспечивает открытость его проведения;

2.2.8. ведет и подписывает:

- протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе,

- протокол аукциона;
- протокол об отказе от заключения договора;

2.2.9.регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона или их представителей;

2.2.10. выдает участникам аукциона или их представителям пронумерованные карточки;

2.2.11. выбирает аукциониста из числа членов Единой комиссии;

2.2.12. определяет победителя аукциона;

2.2.13. совершает иные действия, связанные с проведением аукциона.

2.3.Для выполнения функций, предусмотренных пунктами 1.1. 1.2. и настоящего Положения, комиссия вправе  привлекать к своей работе независимых экспертов.

3. Порядок создания и работы Единой комиссии

3.1. Единая комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

3.2. состав Единой комиссии утверждается постановлением местной администрации МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области. На время отсутствия входящего в состав Единой комиссии должностного лица (временная нетрудоспособность, командировка, отпуск и т.п.) в работе Единой комиссии принимает участие лицо, назначенное на исполнение обязанностей по должности в установленном порядке.

3.3. Число членов Единой комиссии должно быть не менее пяти человек.

3.4. Членами Единой комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах торгов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в торгах либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники торгов и лица, подавшие заявки на участие в торгах (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников торгов). В случае выявления в составе Единой комиссии указанных лиц необходимо незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

3.5. Заседания Единой комиссии проводятся по мере необходимости в дни, во время и в месте, предусмотренные извещением о проведении конкурса или аукциона, конкурсной документацией, документацией об аукционе, а также в порядке, предусмотренном настоящим Положением
3.6. Председатель Единой комиссии:

3.6.1. осуществляет общее руководство деятельностью Единой комиссии;

3.6.2. председательствует на заседаниях Единой комиссии;

3.6.3. организует работу Единой комиссии;

3.6.4. контролирует ведение протоколов заседаний Единой комиссии;

3.6.5. ведет заседание Единой комиссии;

3.6.6. объявляет победителя конкурса;
3.6.7. объявляет перерыв в заседании и окончание работы Единой комиссии;

3.6.8. осуществляет иные необходимые действия, связанные с полномочиями Единой комиссии.

3.7. В отсутствие председателя Единой комиссии обязанности председателя исполняет заместитель.
3.8. Секретарь Единой комиссии:

3.8.1. сообщает членам Единой комиссии о проведении заседания Единой комиссии;

3.8.2. организует подготовку и проведение заседаний Единой комиссии,
3.8.3. обеспечивает ознакомление членов Единой комиссии с конкурсной документацией, документацией об аукционе, заявками на участие в торгах;

3.8.4. оформляет протоколы заседаний Единой комиссии.
3.8.5. осуществляет поручения Председателя Единой комиссии по вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.
3.9. Единая комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктами 2.1. и 2.2. настоящего Положения, если на заседании Единой комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
3.10. Члены Единой комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Единой комиссии.
3.11. Члены Единой комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний Единой комиссии
3.12. Решения Единой комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Единой комиссии, присутствующих на заседании.
3.13. Каждый член Единой комиссии имеет один голос.

3.14.В случае несоответствия решения Единой комиссии и (или) процедуры его принятия требованиям законодательства, иных нормативных правовых актов. указанное решение подлежит отмене на ближайшем заседании Единой комиссии.
3.15. Решение Единой комиссии оформляется протоколом и подписывается всеми присутствовавшими на заседании членами Единой комиссии. Протокол заседания Единой комиссии должен отражать мнение всех (по отдельности) присутствующих на заседании членов Единой комиссии по каждому обсуждаемому вопросу, а также итоговое решение Единой комиссии.
3.16. Члены Единой комиссии несут персональную ответственность за решения, принимаемые ими на заседаниях Комиссии.